
UCHWAŁA NR XXIX/260/2020 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie  uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378) w związku z art. 242 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, poz. 695 i poz. 1298) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 15 października 2020 r. dotyczy zmiany zasad przyznawania diet sołtysom nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 04A1A95D-2A5E-436A-A975-89B05B518FD8. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2020 r. po zapoznaniu się
z wnioskiem z dnia 15 października 2020 roku dotyczącego zmiany zasad przyznawania diet sołtysom
stwierdziła, że zróżnicowanie wysokości diet podyktowane są liczbą mieszkańców w danym sołectwie, które
mają wpływ ma charakter zadań i pracę sołtysa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaznaczyła, że zmiana ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet
w 2019 roku podyktowana została zwiększeniem pracy związanej z przekazywaniem mieszkańcom sołectw
nakazów płatniczych. W związku z tym członkowie komisji 3 głosami „za” ( 1 „wstrzymujący się”) uznali
wniosek z dnia 15 października 2020 roku za niezasługujący na uwzględnienie.

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że dieta stanowi ekwiwalent utraconych korzyści, jakich
sołtys nie uzyskuje na skutek wykonywania powierzonej mu funkcji.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz
o nieuwzględnienie wniosku.

Id: 04A1A95D-2A5E-436A-A975-89B05B518FD8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

